
Justiça Eleitoral

Eleições Municipais 2016 - 1º Turno

Resultado da totalização

TANGARÁ

02 de outubro de 2016

18:32:58



SC

18:32:58

02/10/2016

Justiça Eleitoral/

Gerenciamento 2016

Oficial 1º Turno

Eleições Municipais 2016

18Página 2 de

2.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

Descrição Percentual Valor

     No dia 02 de outubro de 2016, o Presidente da Junta Eleitoral da 47ª Zona Eleitoral - SANTA

CATARINA, considerando a finalização, na circunscrição, do processamento eletrônico da votação

verificada no 1º Turno da Eleições Municipais 2016, emitiu o presente Relatório do Resultado da

Totalização do município TANGARÁ, de acordo com os registros constantes dos boletins de urna de cada

seção eleitoral, conforme segue adiante detalhado:

Relatório do Resultado da Totalização

Resumo Geral do Município de TANGARÁ

1.3. Total de seções não instaladas 0

2.1.4. Seções anuladas

0

0

262.1. Seções que funcionaram

2.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

26

0

26

1.2. Total de seções (mesas receptoras de votos)

2.1.3. Seções não apuradas

01.1. Total de seções agregadas

26

87,78 %

2.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

2.2. Eleitorado apto a votar

2.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

2.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

2.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

2.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

2.3. Comparecimento

2.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

0

6.901

0

0

6.901

843

6.058

6.058

12,22 %

2.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

2.3.3. Votantes nas seções anuladas

2.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

2.4. Abstenção

0

0

0

843

2.5. Totalização

2. Eleição Majoritária

1. Seções do município

95,74 %

1,75 %

2,51 %

0,00 %

2.5.1. Votos apurados - Prefeito

a) Votos válidos

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados

6.058

106

152

0

5.800

e) Votos anulados e apurados em separado 0,00 % 0
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0

3.2.4. Total de eleitores aptos que não compareceram (abstenção)

26

Relatório do Resultado da Totalização

Descrição Percentual Valor

Resumo Geral do Município de TANGARÁ

6.901

87,78

0

3.2.2. Total de eleitores aptos nas seções não apuradas

0

0

0

3.3.2. Votantes nas seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.3.3. Votantes nas seções anuladas

3.3.4. Votantes nas seções anuladas e apuradas em separado

3.3.1. Votantes nas urnas eletrônicas

843

3.2.1. Total de eleitores aptos nas seções não instaladas

3.1.3. Seções não apuradas

3.1.2. Seções apuradas pelo sistema de apuração (S.A.)

3.1.5. Seções anuladas e apuradas em separado

0

3.4. Abstenção

3.1.4. Seções anuladas

3.1.1. Seções apuradas em urnas eletrônicas

3.1. Seções que funcionaram

6.058

3.2. Eleitorado apto a votar

0

12,22

0

6.058

26

3. Eleição Proporcional

3.2.3. Total de eleitores aptos nas seções que funcionaram

843

0

6.901

3.3. Comparecimento

3.5. Totalização

95,15

3,15

1,70

0,00

3.5.1. Votos apurados - Vereador

a) Votos válidos (nominais + legenda)

b) Votos em branco

c) Votos nulos

d) Votos anulados e apurados em separado

6.058

5.764

191

103

0

Votos nominais 90,06 5.456

Votos de legenda 5,08 308

4. Quantidade de recursos interpostos

     Candidatos eleitos, suplentes, votação dos partidos e coligações, quociente eleitoral e

partidário, bem como a distribuição das vagas, estão descritos nos anexos que compõem este Relatório.

     Nada mais havendo a ser relatado, assina este relatório e os demais anexos, o MM(a) Juiz(a)

Presidente da 1ª Junta Eleitoral e rubricam os seus membros, assim como os fiscais dos partidos

políticos e coligações presentes.

5. Quantidade de impugnações

0

(*) dados sujeitos a modificação em razão de impugnações e/ou recursos.

__________________________________________

0

Presidente da Junta Eleitoral
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Anexo I - Seções eleitorais com registro de ocorrência

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Não existem dados para este relatório.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Prefeito

11-PP / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

FAUSTINO PANCERI

45 - NEIVO JOSÉ PIVETTA Não eleito922   15,22   15,90

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

DANILO MARTELLI

15 - ROBENS RECH Não eleito2.389   39,44   41,19

22-PR / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

VALMOR ANTONIO VIVIAN

22 - NADIR BAÚ DA SILVA Eleito2.489   41,09   42,91*

(   2,51%)

106

5.800

(   1,75%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 843

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

26

152

(   0,00%)

6.058

(  95,74%)

( 100,00%)

6.058

Votos válidos:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

**0 (   0,00%)Votos anulados:

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

11258 - NILVO ANTONIO DALLA COSTA Eleito por QP281    4,64    4,88*

45123 - OSCAR ZIMERMANN DOS SANTOS Eleito por QP260    4,29    4,51*

55100 - MARIA MIRIA RAMBO DA SILVA Eleito por

média
206    3,40    3,57*

55400 - WALDIR MISTURINI Suplente173    2,86    3,00

55300 - NORBERTO WEBER Suplente165    2,72    2,86

11234 - SILVINO ALBERTI Suplente162    2,67    2,81

11315 - VALDECIR LUIZ DA COSTA Suplente118    1,95    2,05

45678 - ADRIANA CIVIDINI PRADO DA SILVA Suplente57    0,94    0,99

55612 - NORMIL SILVEIRA DAVILA Suplente34    0,56    0,59

55600 - JOSÉ SLONGHO Suplente31    0,51    0,54

45145 - TERESINHA MARIA BETIATO CENDRON Suplente29    0,48    0,50

55200 - JOEL DE ALMEIDA BOITA Suplente23    0,38    0,40

55500 - ANNE ARITHUZA ALVES Suplente20    0,33    0,35

11413 - GABRIEL JOSÉ WALTER Suplente11    0,18    0,19

11456 - ESTER TEREZINHA CONCHI CORDEIRO Suplente9    0,15    0,16

45645 - JUAREZ DOMINGOS DE PAULA TEIXEIRA Suplente7    0,12    0,12

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15145 - NEI ANTONIO ALTENHOFEN Eleito por QP301    4,97    5,22*

15620 - ZEILA TERESINHA DA SILVA ALBIERO Eleito por QP298    4,92    5,17*

15680 - JOÃO RAMPON Eleito por QP277    4,57    4,81*

15789 - ITACIR SCORTEGAGNA Suplente233    3,85    4,04
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Anexo II - Resultado de votação por partido/coligação

Cargo: Vereador

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15690 - CELIO ROBERTO ZORNITTA Suplente210    3,47    3,64
15615 - ANA MARISTELA FIGUEIREDO GODINHO

DEBASTIANI
Suplente180    2,97    3,12

15555 - CLARICE APARECIDA THOMÉ CERON Suplente137    2,26    2,38

15123 - IVANDEL FERREIRA MARTINS Suplente72    1,19    1,25

15277 - ADAO GERALDO CORDEIRO Suplente66    1,09    1,15

15660 - NILZI PEREIRA BRANCO Suplente62    1,02    1,08

15151 - RODRIGO ANGELO PAULETTI Suplente43    0,71    0,75

25120 - GILDO ANTONIO BIAZOTTI Suplente41    0,68    0,71

25130 - CLAIRE IRENE PEROTTO Suplente30    0,50    0,52

15345 - IVAN BORTOLINI ZANON Suplente17    0,28    0,29

25121 - MAICON RAFAEL TREVISOL DE OLIVEIRA Suplente9    0,15    0,16

22-PR / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

22123 - GILVANIO PONTEL Eleito por QP350    5,78    6,07*

22013 - ROSELY DE OLIVEIRA DEBASTIANI Eleito por QP280    4,62    4,86*

22369 - PEDRO ANDREA THOMÉ Eleito por QP264    4,36    4,58*

22023 - RODRIGO ROCHA DA SILVA Suplente176    2,91    3,05

13123 - MARCIO PIANA Suplente174    2,87    3,02

22456 - VALCIR JOÃO RUBINI CERON Suplente157    2,59    2,72

22122 - FELIPE ANDRES ZANCANELLI Suplente153    2,53    2,65

22022 - ENZO ROGÉRIO MAYER Suplente150    2,48    2,60

13221 - CLEUSA MARIA VIEIRA BARROSO Suplente86    1,42    1,49

22340 - MARCOS ZAMPRONE Suplente62    1,02    1,08
22029 - SANDRA APARECIDA GRUTZMANN DOS

SANTOS
Suplente25    0,41    0,43

13113 - MADALENA VEIGA TELES Suplente17    0,28    0,29

(   1,70%)

191

5.764

(   3,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 843

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

26

103

(   0,00%)

6.058

(  95,15%)

( 100,00%)

6.058

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 308

Votos nominais: 5456
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Anexo III - Resultado de votação - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALMOR ANTONIO VIVIAN

22 - NADIR BAÚ DA SILVA   41,09Eleito*   42,912.489

DANILO MARTELLI

15 - ROBENS RECH   39,44Não eleito   41,192.389

FAUSTINO PANCERI

45 - NEIVO JOSÉ PIVETTA   15,22Não eleito   15,90922

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,51%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.800 **

843

6.058

26

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

152Votos nulos:

Total de votos apurados:

106 (   1,75%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.058

(  95,74%)

(  87,78%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22123 - GILVANIO PONTEL    5,78Eleito por QP*    6,07350

15145 - NEI ANTONIO ALTENHOFEN    4,97Eleito por QP*    5,22301

15620 - ZEILA TERESINHA DA SILVA ALBIERO    4,92Eleito por QP*    5,17298

11258 - NILVO ANTONIO DALLA COSTA    4,64Eleito por QP*    4,88281

22013 - ROSELY DE OLIVEIRA DEBASTIANI    4,62Eleito por QP*    4,86280

15680 - JOÃO RAMPON    4,57Eleito por QP*    4,81277

22369 - PEDRO ANDREA THOMÉ    4,36Eleito por QP*    4,58264

45123 - OSCAR ZIMERMANN DOS SANTOS    4,29Eleito por QP*    4,51260

15789 - ITACIR SCORTEGAGNA    3,85Suplente    4,04233

15690 - CELIO ROBERTO ZORNITTA    3,47Suplente    3,64210

55100 - MARIA MIRIA RAMBO DA SILVA    3,40Eleito por

média
*    3,57206

15615 - ANA MARISTELA FIGUEIREDO GODINHO

DEBASTIANI
   2,97Suplente    3,12180

22023 - RODRIGO ROCHA DA SILVA    2,91Suplente    3,05176

13123 - MARCIO PIANA    2,87Suplente    3,02174

55400 - WALDIR MISTURINI    2,86Suplente    3,00173

55300 - NORBERTO WEBER    2,72Suplente    2,86165

11234 - SILVINO ALBERTI    2,67Suplente    2,81162

22456 - VALCIR JOÃO RUBINI CERON    2,59Suplente    2,72157

22122 - FELIPE ANDRES ZANCANELLI    2,53Suplente    2,65153

22022 - ENZO ROGÉRIO MAYER    2,48Suplente    2,60150

15555 - CLARICE APARECIDA THOMÉ CERON    2,26Suplente    2,38137

11315 - VALDECIR LUIZ DA COSTA    1,95Suplente    2,05118

13221 - CLEUSA MARIA VIEIRA BARROSO    1,42Suplente    1,4986

15123 - IVANDEL FERREIRA MARTINS    1,19Suplente    1,2572

15277 - ADAO GERALDO CORDEIRO    1,09Suplente    1,1566

15660 - NILZI PEREIRA BRANCO    1,02Suplente    1,0862

22340 - MARCOS ZAMPRONE    1,02Suplente    1,0862

45678 - ADRIANA CIVIDINI PRADO DA SILVA    0,94Suplente    0,9957

15151 - RODRIGO ANGELO PAULETTI    0,71Suplente    0,7543

25120 - GILDO ANTONIO BIAZOTTI    0,68Suplente    0,7141

55612 - NORMIL SILVEIRA DAVILA    0,56Suplente    0,5934

55600 - JOSÉ SLONGHO    0,51Suplente    0,5431

25130 - CLAIRE IRENE PEROTTO    0,50Suplente    0,5230

45145 - TERESINHA MARIA BETIATO CENDRON    0,48Suplente    0,5029

22029 - SANDRA APARECIDA GRUTZMANN DOS SANTOS    0,41Suplente    0,4325

55200 - JOEL DE ALMEIDA BOITA    0,38Suplente    0,4023

55500 - ANNE ARITHUZA ALVES    0,33Suplente    0,3520

13113 - MADALENA VEIGA TELES    0,28Suplente    0,2917

15345 - IVAN BORTOLINI ZANON    0,28Suplente    0,2917

11413 - GABRIEL JOSÉ WALTER    0,18Suplente    0,1911

11456 - ESTER TEREZINHA CONCHI CORDEIRO    0,15Suplente    0,169

25121 - MAICON RAFAEL TREVISOL DE OLIVEIRA    0,15Suplente    0,169

45645 - JUAREZ DOMINGOS DE PAULA TEIXEIRA    0,12Suplente    0,127
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Anexo III - Resultado de votação - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,70%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.764 **

843

6.058

26

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

103Votos nulos:

Total de votos apurados:

191 (   3,15%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.058

(  95,15%)

(  87,78%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.456

308
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Anexo IV - Cálculo do QE e QP

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Cargo:Vereador

QUOCIENTE ELEITORAL (Q.E.)

9

640

Votos de legenda (C):

Quociente eleitoral (Q.E.) = (D)/(A) (E):

308

Vagas (A):

Votos nulos:

Votos válidos (nominais + legenda) (D):

Votos anulados e apurados em separado:

191Votos em branco:

5.456

103

0

5.764

Votos nominais (B):

QUOCIENTE PARTIDÁRIO (Q.P.)

    Q.P.
(D)/(E)Partido/Coligação

Votos
nominais

Votos
válidos (D)

Votos de
legenda (C)

Vagas
preenchidas

64,010% do Quociente eleitoral:

Candidatos
com 10% Q.E.

31.976PMDB / DEM 2.094118 39

21.586PP / PSD / PSDB 1.67488 27

31.894PR / PT 1.996102 39

5.764RESUMO 85.456 308

Resultado em 02/10/2016 18:32:06, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário (desprezada a fração)

Votos válidos (D) = votos nominais (B) +  votos de legenda (C).

Q.E. = Quociente Eleitoral
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Anexo V - Cálculo de distribuição de sobras

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

MÉDIA = votos válidos (nominais + legenda) / (Q.P. + vagas média + 1)

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos Q.P.

Vagas
média

Valores
da média

Média:1ª

Candidatos
com 10% Q.E.

PMDB / DEM 1.976 118 2.094 3 0       523,5000000000000006

PP / PSD / PSDB 1.586 88 1.674 2 0       558,0000000000000005 *

PR / PT 1.894 102 1.996 3 0       499,0000000000000006

Resultado em 02/10/2016 18:32:06, sujeito a modificações.

Q.P. = Quociente Partidário.

* Partido/Coligação que conquistou a vaga por média.

Candidatos 10% Q.E. - Quantidade de candidatos com votação igual ou superior a 10% do QE que ainda não

ganharam vaga.
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Anexo VI - Resumo de distribuição de vagas

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Quociente eleitoral: 640

Cargo:Vereador

Partido/Coligação
Votos

nominais
Votos de
legenda

Votos
válidos

Vagas
Q.P.

Vagas
média

Total de
vagas

1.976 118 2.094 3 0 3PMDB / DEM

1.586 88 1.674 2 1 3PP / PSD / PSDB

1.894 102 1.996 3 0 3PR / PT

9Resumo 5.456 308 5.764 8 1

Q.P. = Quociente Partidário.

Resultado em 02/10/2016 18:32:06, sujeito a modificações.
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Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

11-PP / 55-PSD / 45-PSDB Situação % válidosVotos % comparec.

55400 - WALDIR MISTURINI Suplente173    2,86    3,00

55300 - NORBERTO WEBER Suplente165    2,72    2,86

11234 - SILVINO ALBERTI Suplente162    2,67    2,81

11315 - VALDECIR LUIZ DA COSTA Suplente118    1,95    2,05

45678 - ADRIANA CIVIDINI PRADO DA SILVA Suplente57    0,94    0,99

55612 - NORMIL SILVEIRA DAVILA Suplente34    0,56    0,59

55600 - JOSÉ SLONGHO Suplente31    0,51    0,54

45145 - TERESINHA MARIA BETIATO CENDRON Suplente29    0,48    0,50

55200 - JOEL DE ALMEIDA BOITA Suplente23    0,38    0,40

55500 - ANNE ARITHUZA ALVES Suplente20    0,33    0,35

11413 - GABRIEL JOSÉ WALTER Suplente11    0,18    0,19

11456 - ESTER TEREZINHA CONCHI CORDEIRO Suplente9    0,15    0,16

45645 - JUAREZ DOMINGOS DE PAULA TEIXEIRA Suplente7    0,12    0,12

15-PMDB / 25-DEM Situação % válidosVotos % comparec.

15789 - ITACIR SCORTEGAGNA Suplente233    3,85    4,04

15690 - CELIO ROBERTO ZORNITTA Suplente210    3,47    3,64
15615 - ANA MARISTELA FIGUEIREDO GODINHO

DEBASTIANI
Suplente180    2,97    3,12

15555 - CLARICE APARECIDA THOMÉ CERON Suplente137    2,26    2,38

15123 - IVANDEL FERREIRA MARTINS Suplente72    1,19    1,25

15277 - ADAO GERALDO CORDEIRO Suplente66    1,09    1,15

15660 - NILZI PEREIRA BRANCO Suplente62    1,02    1,08

15151 - RODRIGO ANGELO PAULETTI Suplente43    0,71    0,75

25120 - GILDO ANTONIO BIAZOTTI Suplente41    0,68    0,71

25130 - CLAIRE IRENE PEROTTO Suplente30    0,50    0,52

15345 - IVAN BORTOLINI ZANON Suplente17    0,28    0,29

25121 - MAICON RAFAEL TREVISOL DE OLIVEIRA Suplente9    0,15    0,16

22-PR / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

22023 - RODRIGO ROCHA DA SILVA Suplente176    2,91    3,05

13123 - MARCIO PIANA Suplente174    2,87    3,02

22456 - VALCIR JOÃO RUBINI CERON Suplente157    2,59    2,72

22122 - FELIPE ANDRES ZANCANELLI Suplente153    2,53    2,65

22022 - ENZO ROGÉRIO MAYER Suplente150    2,48    2,60

13221 - CLEUSA MARIA VIEIRA BARROSO Suplente86    1,42    1,49

22340 - MARCOS ZAMPRONE Suplente62    1,02    1,08
22029 - SANDRA APARECIDA GRUTZMANN DOS

SANTOS
Suplente25    0,41    0,43

13113 - MADALENA VEIGA TELES Suplente17    0,28    0,29
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Anexo VII - Suplentes por partido/coligação

Cargo: Vereador

22-PR / 13-PT Situação % válidosVotos % comparec.

(   1,70%)

191

5.764

(   3,15%)

Total de votos apurados:

Votos em branco:

(  12,22%)

0

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  87,78%)

Votos anulados e apurados em separado:

Comparecimento:

Seções totalizadas:

Abstenção: 843

Resultado parcial em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Votos nulos:

26

103

(   0,00%)

6.058

(  95,15%)

( 100,00%)

6.058

Votos válidos (nominais + legenda):

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

**

**

**

**

Votos de legenda: 308

Votos nominais: 5456
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Majoritária

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

Cargo: Prefeito

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

VALMOR ANTONIO VIVIAN

22 - NADIR BAÚ DA SILVA   41,09Eleito*   42,912.489

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. MAJORITÁRIA

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   2,51%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.800 **

843

6.058

26

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

152Votos nulos:

Total de votos apurados:

106 (   1,75%)

**

Votos válidos:

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.058

(  95,74%)

(  87,78%)

Votos anulados: 0 (   0,00%) **
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Anexo VIII - Resultado de votação - Eleitos - Proporcional

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

Cargo: Vereador

SituaçãoCandidato % válidos% comparec.Votos

22123 - GILVANIO PONTEL    5,78Eleito por QP*    6,07350

15145 - NEI ANTONIO ALTENHOFEN    4,97Eleito por QP*    5,22301

15620 - ZEILA TERESINHA DA SILVA ALBIERO    4,92Eleito por QP*    5,17298

11258 - NILVO ANTONIO DALLA COSTA    4,64Eleito por QP*    4,88281

22013 - ROSELY DE OLIVEIRA DEBASTIANI    4,62Eleito por QP*    4,86280

15680 - JOÃO RAMPON    4,57Eleito por QP*    4,81277

22369 - PEDRO ANDREA THOMÉ    4,36Eleito por QP*    4,58264

45123 - OSCAR ZIMERMANN DOS SANTOS    4,29Eleito por QP*    4,51260

55100 - MARIA MIRIA RAMBO DA SILVA    3,40Eleito por

média
*    3,57206

Resultado em 02/10/2016 18:32:00, sujeito a modificações. PROPORCIONAL

** Cálculo efetuado sobre o comparecimento.

0

(   1,70%)

(   0,00%)

( 100,00%)

5.764 **

843

6.058

26

* Candidato eleito ou em 2º turno.

(  12,22%)

**

Comparecimento:

Votos em branco:

103Votos nulos:

Total de votos apurados:

191 (   3,15%)

**

Votos válidos (nominais + legenda):

Votos anulados e apurados em separado:

de eleitores das urnas não instaladas e não apuradas.

Seções totalizadas:

No cálculo do comparecimento e abstenção das seções totalizadas não está incluída a quantidade

**

Abstenção:

6.058

(  95,15%)

(  87,78%)

Votos nominais:

Votos de legenda:

5.456

308
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Anexo IX - Resumo de votação dos partidos

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Partido Votos de
legenda

%
comp.

%
válidos

Votos
nominais

%
comp.

%
válidos Total

%
comp.

%
válidos

Cargo: Vereador

11 - PP 44   0,74    0,76 0   0,00    0,00 44   0,74   0,76

11 - PP 0   0,00    0,00 581   9,76   10,08 581   9,76  10,08

13 - PT 6   0,10    0,10 0   0,00    0,00 6   0,10   0,10

13 - PT 0   0,00    0,00 277   4,65    4,81 277   4,65   4,81

15 - PMDB 0   0,00    0,00 1.896  31,84   32,89 1.896  31,84  32,89

15 - PMDB 115   1,93    2,00 0   0,00    0,00 115   1,93   2,00

22 - PR 96   1,61    1,67 0   0,00    0,00 96   1,61   1,67

22 - PR 0   0,00    0,00 1.617  27,15   28,05 1.617  27,15  28,05

25 - DEM 3   0,05    0,05 0   0,00    0,00 3   0,05   0,05

25 - DEM 0   0,00    0,00 80   1,34    1,39 80   1,34   1,39

45 - PSDB 0   0,00    0,00 353   5,93    6,12 353   5,93   6,12

45 - PSDB 39   0,65    0,68 0   0,00    0,00 39   0,65   0,68

55 - PSD 0   0,00    0,00 652  10,95   11,31 652  10,95  11,31

55 - PSD 5   0,08    0,09 0   0,00    0,00 5   0,08   0,09

Resumo 5.7645.456308
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Anexo X - Recursos e impugnações

Eleitores

aptos

Seções Seções

agregadas

Seções

com urnaMunicípio

06.901 262683534 - TANGARÁ

Município: 83534 - TANGARÁ

0047Zona eleitoral:

Juiz eleitoral:

Quantidade de recursos:

Quantidade de impugnações:

Motivos:

Junta eleitoral:

0

0

Flávio Luís Dell'Antonio

0001


